
AZ egész jugoszláv kormány Méltóságteljesen folyt le a Prudhome-i
A MACEDÓN FEKETE LISTÁN

THE MAKINGS 
NEWCANADIAN

magyar telep 25 éves jubileuma In our work here, w« often como In 
contact with the nowty irrlvH Hun. 
e»r'»« Immigranta. We »•• them di-OVOLÖLETE AÚJRA FOLLANGOLT AZ ELNYOMOTT BOLGÁROK 

SZERBEK ELLEN — tambark írom the tralne with eyes
A Síén! LÁsxló telep eiüet Juhi- amoly remélhetőleg megfogadja Ft. High wajs are happy way». A H. L

rali fa nem fogja enged tenekar. «. Drtftlng and Dreemlng. a
előforduló sur H L zenekar. 5 Ezután Mr Totzke.

Humboldt kerület birodalmi képvisel)
Je méltatta az ünnep Jelentőségét » . ,

talna. no stones, bút Just árast ferti-e meltr ki a Prűd hőmmé környéki - ’ 8
felavatása után következett a társas magyarok példás életét. S Tündértánc * pl*"**' 80 much llke the 0reet

ebéd. amelyre gazdagon megtérített bemutatta az Iskolás leányok táncka 
asztalokon várta az ünneplő közönné ra. 7 Gólyához Irta: Tompa Mihály.

wide epen, a mezed. And yet It le with 
a eatisfied emlle and cheerfulneea 
that they lesve the traine here la 
Winnipeg, where thare are ne

BELGRAD, juliue ZZ — A here* levő politikus neve volt fWJegyezve. leumára messze földről őeszejőu a Sotymóe
képviselőknek a belgrádi peri,ment- A meggyilkolt Llzlcs belOgymlnlezler magjarsig színe java. Az üanepélyea »L»bogy mulatságokon
bon vslá brutális leUvéldetése mellett W*R veR az első a névsorban . ne- képviselve voltak a követkelő magyar lódások miatt csorba essék a prűd

világosan bL telepek Wakaw. Piánkét. Mlddle La bőmmel magyarság becsületén.
Az Istentisztelet és a Magyar Hall

a macedón kérdés tartja izgalomban ve mellett levő kereszt
ke, Basin Laké, Hoodoo. St. Brieux.
Melvüle, Cana.

Nemcsak a magyarok Jöttek el, 
hanem n környékbeli német, ukrán.

. lengyel és francia telepek Is nagy get a magyar szakácsnék lzleteeebb- szavalta: Vickő Annus. 8. A tótok

—_ w *1 .U-mimr;
Jit emberek közút bármelyik nem vei ra kereei a gyen jén délelőtt kilenc órakor Ünnepélyéé estiket a társas ebéd készítésében s' nár József. Vickó József. Krlssaj Já-
na elég vad szerbellenem azt azonnal dinárt márnáéval 1.We de Irt nagy mise nyitotta meg. amelyen Így nagyon nehéz volna megállapít!' noa * Turul madár sebes szárnyon
el teszik láb áléi. De nemcsak a komi ki Jutalmul annak, aki a fekete listát | 
táraik, hanem a vezéreikkel erembsn *IIIM Mikhinov Gregor tartózkodási 
le ugyanezt a véres megtorlást alkat- helyét elárulja. A rendőrség firsdhs 
magzik. amit Alexandroff, majd ML tatlin eréllyel nyomoz zz öezzeezkü- 
cheeloff komlUcaivezérek titokzatos vök után ée nemcsak Zágrábban éa

egéez JugeesláviáL A bolgár szárma zonyitja, hegy a macedón kom Rácaik
záau macedónok ugyanié — amint azt véresen meg akarja* oos«u.n, 
a Kanadai Magyar UJaág többször rük meggyilkolását e a halál-listán le 
megírta — esküdt ellenségei a eaer-'vé többi sáv mellé le nemeokára oda-

Hungárián Pláne from whence they
startod. On the long joumey from
Quebec through forosti and meun 
taineous country, their heartet bogin 
to link. They ars frsnkly afraid. The

I

sons of the great Puszta feel them- 
•elves shut In, llke In a prleon, when 
their eyee cannot swsep the whele 
horizon! And then after two long 
days ind nights the traln reaches the

részt vett a telep összes lakóseágs. 
hogy hálát adjon a Mindenhatónak, 
aki az első évek nehézségein keresz
tül segítette ókét. Ft. Sólymos Ősz 
kár. aki az ünnepi misét celebrálta, 
megható szavakban kérte a híveket, 
hogy e napnak a nagy Jelentőségét el 
ne felejtsék soha Bármily körűimé 
nyék között is maradjanak meg to
vábbra Is jö magyaroknak és egyút
tal Jó kanadai polgároknak.

ni, hogy ki érdemel legtöbb dicsére Énekelték: Németh Annus, Pulai An 
tét. Az ebéd után következett az Is- nos. Németh Uci, Pulai Katica, Ko- 
merkedés, találkozás a rég nem Iá vács János, Sándor Gyula. 10. I won
tflA barátokkal. A vendégek egy pár dér how the old folks are at home ' Pralrle. Their spint riae. their hearta
kellemes felejthetetlen órát töltöttek Énekelte John Hírein és Ruaty begln to beit filter ind thsy Imme-
el barátságos beszélgetés ée Igazi ma Hlreht. 11 Nem. nem. soha! Előadta dlately átírt comparing the fleldeUazkübban, hanem még Bulgária féhalála I# bizonyít

A szerbellenee Pretogeherov bolgár városában. Szófiában is titkos rend 
tábornok Juliue Wlfl meggyilkolásé- óvök ás kémek egész serege tartja 
bán azonban a macedónok a szerbek szemmel a ezerbei lenes alakokat

gyáros mulatozás közepeit. as Iskola énekkara. 11 1 am nobody's with thoae In the old country. They
estimats the crops, they discuaa the 
horsee and cattle and eoon feel at

Délután négy órakor kezdődött a darllng. énekelte zongora kíséret ei 
nagyszabású sport program, amely. Krisztián Ágnes (6 éves). 13 Zongo-
nek részletes lírása sok Időt ée sok ra duet Pulai Katica, Vickó Mariska 
tért foglalna el a lapban Annyit a- H £4ró beszéd, tartotta John Hlreht.
zonban meglehet jegyein!, hogy na 15 Isten áldd meg s magyart, énekel-

A MAGYAR HALL FELAVATÁSA 'gyón ssép eredményeket értek el. Re te a közönség 16 God Savé the Klng
A, ünnep, latén,.„tele, után ti mé,JQk' h°K>' 1 “épen j A koncertet táncmulatság kOvet-

egy be gyűlt hívek szép körmenetben.,P<>rt mo,galmat nem fogJa Bemml te. amely csak z késő reggeli órákban
vonultak á, a, uj Magyar Hátihoz, n!“m m<-g4,,itan1' h°*y a jfiVÖben * i ért vége, Hajnalban elkezdett a, eső

hol a felavatási ünnepély vette kezde magyar gyerekek b41™11 felvehetik - „nl és az utak nagyon elromlottak. Soon they leave fór their varlouz 
tét. A felavatást beszédet szintén Ft.1" verae,lyt bármely nemzet Halval. úgyhogy majdnem minden autót az destlnatlona. Their enthuslasm a- 
SOlymos Osxkár tartotta I A ké80 e8Ug tar‘° 8POrt program ut melletti árokból lóval kellett kihu bounda. they ars full o, dstermlnatlon

Beszédjében felkérte az egybegyül lefoly4sa u,4n követkelet' a vac8° zatnl. ami elvette a hazafelé igyekvő to savé enough to buy thsmaelvec a 
leket, különösen a fiatal nemzedéket, ugyancsak ai ebédért kl' vendégek kedvét. Miután azonban az f,rm. They híve bein hers acareely in
hogy a hallban tartandó bármely mu0*1"' d'C8,iérdemllk Es,e kilenc esőre a vetésnek nagy szüksége volt hour, yst they know wh.t the word 
latságban mindenek,elett tartsák °rakor kezd6díitt egv nagjobb szabá bátran elmondhatjuk, hogy a magyar farm meana. To own such a farm la
szemelött az ősrégi magyar erkölcsöt 8U magyar 49 aQgo* számokból elő telep ünnepélye minden tekintetben eomething marvelous, to own the eoll

állított koncert, amelyre Mr. John
j Hlreht tanító oktatta be a magyar 

| gyermekeket.

fekete kesét látták e a szerb lapok ö- 
römujjofigiaira nem eeká késett a rő 
vld, ée velóe macedón válaea: Ivanov 
Momceiló fiatal macedón komltácel, ju 
liue 13.-án agyonlőtte Lázlce Jrvojln,

I IINTERNÁLJÁK A „GYANÚS"
BULGAROKAT

^ Yet when they leave the wagone 
and view eo many etrange sighta and 
eee eo many etrange people they bo- 
gin to wonder how their future la go
ing to work out In such a etrange 
country.

BELGRAD, juliue 23. — A tegna 
pl mlnlsstertanáca, Lázlcs rendőrfőn 

belgrádi rendőrfőnököt, pkit a balügy n6k me„yllkoljlsin,k hatása alatt 
miniszteri tárcával kínált meg Sándor elhatiroIte hogy Jugoszlávia terüle 
szerb király.

' I
'

tén lakó öses^ ..gyanúé" bolgárokat 
Az önfeláldozó Ivanov a merénylet SIig0ritott táborokban fogják Internál 

elkövetése után maga ellen fordítót- nj .hogy a kormány ellen tervezett me
ta a fegyvert ée moet élet-halál kö- rényletnek elejét vegyék 
zött lebeg. Meg motozása kor egy leve^ 
let találtak nála, melyen minden azerb minisztereket kiutasították Jugoszlá- 
mlnlazter éa Igen sok vezető illáéban vta területéről.

Athansov és Stojanov. volt bulgár

jól sikerült. A magyarság ezúton one tills, what can there be better 
can be a more eatlefying 

feeling than that? And then you can

A MORVÁTOK EL AKARNAK SZAKADNI 
SZERBIÁTÓL

hogy a hall a magyarságnak igazi 
büszkesége lehessen. Ne feledkezze 
nek meg mulatság közepet sem 
Mindenható jóvoltáról. kl a múltban! 
annyira megsegítette a telep lakós- * 
ságát

mond köszönetét a rendezőségnek s I Jn<j 
különösen pedig Mr. Hlrcht-nek ésI
Mr. Miskolcinak, akik semmi fárad bring your family over from the old!A KONCERT MŰSORA ságot nem kíméltek, hogy az tinne- country 

| 1 Nyitány, előadta a Hoghton La mln#l szebben és méltóságtelje j

A megható beszéd befejezése u- kei iskola zenekara. 3. üdvözlő ének. sebben sikerüljön.

Ilttlc
onee, you left behind, you can show 

]them the slghte of a etrange land, and 
I what le more can embrace them In your 

home! What glorioue feelinge! 
And thia le the way to make goed 

cltlzene. Encourage everyone of the

iliyou c<BELGRADBAN TELJES A BIZONYTALANSÁG — A SZERB KORMÁNY
VÁLSÁG SÚLYOSABB, MINT VALAHA —

tán a hallt átvette a telep lakossága, az Iskolás gyermekek énekkara, 3.
BELGRAD, julius 20. — A Jugosz ta lemondását, ami a szerb királyt 

láv események napról napra bonyolód most Igen kényes helyzet elé állltot- 
nak éa e horvát képviselőknek a per- ta^ 
lementben való lelövöldöiéae áthidal 
hatatlan saakadékot vert a szerbek és 
horvátok közé. Bár Sándor király min 
dent elkövetett, a szerb-horvát „jó" j 
viszony visszaállítása érdekében s a 
kedélyek megnyugtatása céljából a Jugoszláviától való teljes elszakadás- 
meggyilkolt Radlcs Pál horvát képvl- 3a| fenyegetödznek. 
selő árváinak felneveltetését Is elvál 
lalta — a helyzet súlyosabb, mint va 
laha, miután az újdonsült Jugoszlávia 
aaláv elemének legműveltebb és leg- 
gazdagabb tömege, a horvátok, halla
ni sem akarnak többé a szerb-horvát 
barátságról és a parlament azonnali 
feloszlatását, továbbá uj választások 
kiírását, valamint az olaszokkal k- 
tőtt Nettunol szerződés megsemmisí
tését követelik.

Sándor király utolsó mentségként 
a horvátok által aránylag legkedvel
tebb aaerb politikust, Hadzalca had 
ügy mini aztert bízta meg kabinetalaki 
tásaal. azonban még ő is teljesen te
hetetlennek blionjrult a horvátok kö
veteléseivel izemben és vlsaza Is ad-l

i
kácsné. Szentes Vilmos, Plrsák Imre 
Kránltz Ferenc.MEGMOZDULT A REGINAI MAGYARSÁG

A horvátok nem hajlandók tovább 

paktálnl a szerbekkel: teljes függet

lenséget, külön parlamentet és önálló 

horvát kormányt követelnek, különben

Saxon Berta-j immigrants to work, savé and buy
mán who owns hle

10 dollárt ajánlottak:
j lan, Szabó Ferenc, Fábián Péter Bau their own land. .A 

A reginai magyarság életében lég Sántha Pál bejelentette a telekvételt, ka Vilmos, Vojnics György, Magdali •'ttle farm, lövés the eoll. And he who

TEMPLOMOT AKAR ÉPÍTENI A SZENT ISTVÁN HITKÖZSÉG —

'
lovee the eoll he tille, lovee the coun-utóbb hprtént nagyjelentőségű ese- valamint az, hogy ő maga és a két Gergely, László András

tisztviselő úgymint Kruppa József és A jó Isten fizesse meg a szives a tfy which thie soil forms a part.
The very backbone of every nation 

has always been that eláss which 
works on the land. They are attached

ményről kell beszámolnunk.

Az alig öt ven családot kitevő ka Barabás Lukács eg“ként 25—25 doí dakozást. 
rholikusság nemrégen templomépltés 
céljaira alkalmas telket vásárolt s ta
lán nincs messze az idő, midőn a tar 
tomány fővárosában magyar templom1 
bán magyar Imádság és ének száll fel 
az Egek Urához.

Részletes tudósításunk a követke-

lárt ajánlottak fel. Egyúttal adakozás 

ra buzdította a hitközséget.
STRATTON, Ont.

to it, and are always ready to defend
A misét követő gyűlésen a ma

gyarság gyönyörű jelét adta buzgósá- 
gának és áldozatkészségének. Megha
tó volt látni, amint régi telepesek és 
uj bevándorlók vetélkedtek abban, 
hogy mielőbb összehozzák a szüksé
ges összeget. Alig negyedóra leforgá 

1 sa alatt 500 dollár jegyzés történt s 
ezzel egy jobb Jövő reménye csillant 
meg a Szt. István r. k. hitközség előtt. mény.

A reginai magyarság ezzel a tény-1 
nyel megmutatta, hogy megérti az 1- lomból helyezték örök nyugalomra. A

Julius 13.-án egy táncmulatságból it. 
haza jövet, a CNR. gyorsvonat elütöt
te ifjú Orozkovics János automobilját 

A kocsiban öt fiatalember és egy 
lány ült Közülők Orozkovics János 
és Gerald Oster meghalt a többieket 
a Ralny Rlver-1 kórházba kellett be- Bút 
szállítani súlyos sebekkel. Két fiata’ 
ember felépüléséhez nincs semmi re

The city fellow worklny In an Of
fice is ueually too busy with hle 
business engagements to worry much 
about anythlng else. He goee from 
one piacé to another, he hae no roote.

the farmer lives on the eoll, 
know* it, mothere It and lovee It.

Make good farmere out of all new- 
icomers and you are bulldlng a healthy 

A halottakat a strattonl r. k temp natlon> , eont,nUd nation and a pros-

perous nation.
EZT A CIKKET ADJA AT ANGOL 

GARATJÁNAK OLVASÁS VÉGETT 
ÉS SZEREZZEN LEGALÁBB EGY 

UJ BARÁTOT A Fő LDR ÉTI PORT 
MAGYARSÁG ÜGYÉNEK!

■
own

ző:
j Alig hat éve, hogy dr. Csáky Ben- 
janiin székelyfödl plébános megalaki 
tóttá a reginai Szent István r. k. hit 
községet, melyet az utolsó négy év
ben dr. Sántha Pál Stockholmról lá
tott el évente átlag három-négyszer 
lelki szolgálattal. A nehéz gazdasági 
viszonyok és egyéb okok egyidelg nem 
engedték a hitközség Intenzív kifejlő 
dését s úgy látszott, hogy a magyar 
ság nem fog életképes szervezkedést 
produkálni.

Végre bekövetkezett a kedvező fór 
dulat ez év március havában, midőn a 
hitközség látogató lelkésze háromna 
pos missiómegujltást tartott, melynek 
nyomán a katholikusság lelkében meg 
érlelődött az elhatározás, hogy a ma
gyar templom felé az első lépést meg 
kell tenni s a hitközség elöljárósága 
megbízást kapott, hogy az egyházi ha 
lósággal egyetértve alkalmaz telket 
vásároljon. ▲ tisztviselők junlus régé 
re meg Is vettek egy négy házhelyből 
álló telket a Llndsay Street ée 13th 
Avenue sarkán.

A junlus hó utolsó vasámaján tar 
tolt Istentiszteleten szokatlanul nagy 
számmal jelent meg a hlvóeereg. Dr. Unt, Váncsa Ambrusné, Molnár Lu-

dök jelét s hitéért és magyarságáért nagy gyászmenetben részt vett a kör 
áldozatra Is képes. Ha buzgóságában nyék összes lakossága 73 autóval és 
továbbra is kitart, rövid Idő múlva sok gyalogos kísérte a szerencsétle

nül járt két fiatalembert örök nyug 
vóhelyükre.

állani fog a magyar templom Isten dl 
csőségére s a magyarok lelki javára. 
Azok nevel pedig, akik a szent moz 
galmat kezdeményezték, meg fognak 
örökittetnl és egyszersmlndenkorra, 
mint a hitközség alapitól fognak sze 
repelnl.

A telekvétel törlesztésére a követ 
késő jegyzések történtek, az előbb 
említetteken kívül:

25 dollárt ajánlottak: György Já 
nos, Barducz Antal, Jeney Márton, Ge 
rencsér József, Kiczliilgstein János, 
Leskó István, Lőrinc Mátyás, Szen
tes Antal Lőrinci Máté.

20 dollárt ajánlottak: Varga Vince 
Kiss Albert

FELHÍVÁS
1 Azok a honfitársak, akik egy terve
zett magyar bank felállítása lránt ér 
deklödnek bővebb tájékoztatás vé
get Kanada bármely részéből szíves
kedjenek Mr. Julius Izsákkal (Kip-

A strattonl népiskola évi záró vizs 
gáját két magyar, kis leány, névsze- 
rint Demerer Llzl és Mária a legma 
gasabb kitüntetéssel tette le. Tanul
mányaikat a Hlgh Schoolban fogják 
folytatni.

FELSZERELT RAKTÁRUNKBAN 
UJ ÉS HASZNÁLT
ZONGORÁK

llng, Sask.) levelezni.J. DEMETER
Rév. KOVACR JÁNOS

i REMINGTONFELHÍVÁS

#A Winnipeg! nemzetiségi kézimun 
ka kiállítással kapcsolatban sajttála 
tos tévedés folytán Kiss Titusz 30z 
30 Inch nagysága dúsan klvarott fe 
hér asztal téri tőjét, valamint Jeney 
Sándor kb. 40 Inch hosszú kézzel hím 
zet fehér szítai futóját más címre küld 
te kl a rendezőség, miért la kérjük 
azokat, akikhez a fenti kézimunkákat 
véletlenül továbbították, 
daliával lapunk elmére vtaaaa
szakűldenl szíveskedjenek, hogy tn

| 1
*es ~'.r A1m

HARMON1UMOK
15 dollárt ajánlottak: Miklós BáKAPHATÓK

DOLLÁRTÓL KEZDŐDNEK, 
könnye fizetési feltételek • dollár havonta.

Phonographok, Trombiták, 
Rádiók,

HORDOZHATÓ ÍRÓGÉP
Kapható tíz különböző szín
ben Modern kívánságnak tel

jesen megfelel.

ARAK 50

REMINGTON Typewritora Ltd. 
210 Notre Dame Ave. Winnipeg.Gitárok,

Kották Kötelezettség nélkül kérek részi*
lajdonosalknak haladéktalanul vise lne felvilágosítást a Remtngton 

Portable írógépről ée a bari fize
tés feltételeiről.sxassoigáltaLhassuk.

.UNtott -NérFENGÓJB r, DŐL •-ARJÁT KüxDJE 
A „PANNÓNIA UTJÁN 

W/, Main Bír. WINNIPEG. MÁN.

. T

._

"
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Winnipeg, Mán. 1928 julius 2S.6. oMaí
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ANDRÁSSY DEZSŐ
...

C. N. R.

RESTAURANTJA
KI JAMES STREET HAMILTON, ONT.

A ha műteni magyarság ta Iáikéi* helye. Elsőrangú magyar kony
ha. Tiszta szobák állanak rsndalkazéara. A C. N. R. uj állomástól

3

Windisch József
Hajójegy és telepítési irodája. 
Saekatoon, Sask, 2-nd Avenue.

P. O. Box 1630 Thompson Cham- 
bele Bulldlng. Room 603.

CSALÁDJÁNAK, TESTVÉREINEK 
ÉS ISMERŐSEINEK beutazási en
gedélyét megszerzem, hajójegyét 

itt megveheti.
PÉNZKULDÉS nagyon jutányos á- 
ron bárhová.

Szívesen adok felvilágosítást tel 
lesen felszerelt és felszerelés nél
küli farmokról.

„PANNÓNIA"
WESTERN CANADA COLONIZA- 

TION SOCIETY . 
saekatoon i Irodájának vezetője.
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r


